


Willkommen

BANKETT

Ob im historischen Stubli oder modernem Wintergarten, ein Bankett im
Restaurant Raben wird fUr Sie und Ihre Gdste ein unvergessliches
Ereignis mit vielen schéonen Erinnerungen. Das Restaurant Raben ist
ein Ort der Tradition der Schweizer KUche, des feinen Essens und des
gemutlichen Zusammenseins. Geniessen Sie ein paar genussvolle
Stunden bei uns und fuhlen Sie sich wie zuhause.

Unsere nachstehende MenuU-Vorschldge sind nicht in Stein gemeisselt.
Wir passen unser Menu lhren personlichen Winschen an. Schauen Sie
sich auch unsere Weinkarte mit vielen edlen Schweizer und
internationalen Weinen an.

FIRMENANLASSE

Wir kOmmern uns um lhre Firmenfeste, Meetings, Workshops,
Weihnachtsessen und vieles mehr. Sie werden begeistert sein.

Reden Sie mit unserem KUchenchef Friedrich Buchner, er berdt Sie
gerne. Wir freuen uns auf Ihren Besuch

Ihre Raben Crew



SUPPEN

MENU
GOLDENER HERBST

NuUsslisalat, Speck, Ei und Croutons
# & &
KUrbissuppe
#k &

Seeteufel Medaillon

mit Kr@utervinaigrette, Limetten-Risotto, Blattspinat

Hegd

Niedergegartes Roastbeef

an Sauce Hollandaise, Kroketten, Gemuse

s

Heisse Beeren, Vanilleglace

5-Gang-MenU 88.00Fr. / 4-Gang-Menu Fr.69.00Fr.



MENU
OMAS KUCHE

Gemischter Salat

s

Bouillon mit Fladli

Hegd

Rindshackbraten, Rahmsauce,

Spatzli, Gemuse
kX

Caramelkopfli

51.00Fr.



MENU
FESTLICHE TRADITION

Blattsalat

s

Schweinsfilet am StOck gebraten, Morchelsauce,

Tagliatelle, GemuUse

Hegd

Tiramisu

53.00Fr.



MENU
RABEN MENU

Hausgebeizter Lachs, Senf, Honig Dill-Sauce
# ke &
Currysuppe
& e ok

Pouletbrust gefullt mit Frischkdase,

Limetten-Risotto, Gemuse

s

Schoggimousse

54.50Fr.



MENU
VEGI WAHL

Blattsalat mit sautierten Pilzen
# ke &
RUebli-Ingwersuppe
& e ok

Selleire-Picatta,

Tomaten-Spaghetti
* &k

Fruchtsalat Vanilleglace

51.50Fr.



Salate und Vorspeise

Gemischter MenU-Salat

MenuU-Blattsalat

NuUsslisalat mit Ei, Speck und Croutons
Blattsalat mit sautierten Pilzen
Hausgebeizter Lachs, Senf-Honig Dillsauce

Morchel-Terrine Preiselbeerkonfi, Salatbouquet

Suppen

Rindsbouillon mit FIadli
Currysuppe

Pilzcremesuppe
KUrbis-Rahmsuppli
RUebli-Ingwersuppe
Marronisuppe mit Steinpilz Einlage

Kohlrabi-Safransuppe

8.50Fr.
7 .50Fr.
14.50Fr.
15.50Fr.
12.50Fr.
16.50Fr.

7.50Fr.
8.00Fr.
8.00Fr.
8.00Fr.
8.00Fr.
8.50Fr.
8.50Fr.



Hauptgang

Rind und Kalb

Niedergegartes Roastbeef an Sauce Hollandaise,
Kroketten, Gemuse

Duett vom Kalbs und Rindsfilet, Cognacrahmsauce und
Sauce Bernaise, Kartoffelgratin, Gemuse
Kalbsgeschnetzeltes, Tagliatelle, Gemuse
Kalbsfilet-Medaillon, Rahmsauce,

Bratkartoffel, GemuUse

Rindshackbraten, Rahmsauce, Spatzli, GemuUse
Ungarisches Gulasch, Spdatzli, GemuUse

Kalbs ChUgeli-Pastetli, Champignon,Reis, GemuUse

Schweinefleisch (Kalb + 10 Fr.)

Schweinsfilet am StOck gebraten, Morchelsauce,
Tagliatelle, GemuUse

Schweinsrack, Whisky-Rahmsauce, Bratkartoffel, GemuUse
Schweine Cordon Bleu, Pommes frite, Gemuse

Paniertes Schweineschnitzel, Pommes frites, GemUse
Schweins-Rahmschnitzel, Champignon,

Tagliatelle, Gemuse

Panierte Schweinskotelette, Pommes frites, Gemuse
Schweinehalsbraten an Krduterjus,

Tagliatelle, Gemuse

41.50Fr.

56.00Fr.
31.50Fr.

49 .50Fr.
29 .50Fr.
33.50Fr.
26.50Fr.

38.00Fr.
37.00Fr.
36.00Fr.
32.00Fr.

30.50Fr.
34.00fr.

29.00fr.



Geflugel

Truthahn-Picatta, Tomatenspaghetti, GemuUse
Panierte Pouletbrust, Cocktailsauce,

Pommes frites, Gemuse

Pouletbrust gefullt mit Frischkase, Jus,
Limetten-Risotto, GemUse
Pouletgeschnetzeltes Casimir im Reisring,

FrOchte garniert

Hauptgang Fisch

(als warme Vorspeise -6 Fr.)

Forellenfilet , Luzerner Art, sautierte Kapern und
Tomatenwdurfel, Salzkartoffel, Gemuse
Gebratenes Zanderfilet, Safransauce,
Wildreis, Gemuse

Seeteufel-Medaillon, KrGutervinaigrette,
Limetten-Risotto, Blattspinat

Lachs-Filet

mit Spinat und Salz-Kartoffeln

Gebratenes Wolfsbarschfilet, Pernodsauce,
Tagliatelle, Gemuse

Egliknusperli, Tartarsauce,

Salzkartoffel, GemuUse

28.50fr.

25.50Fr.

27 .50Fr.

26.50Fr.

35.50Fr.

36.50Fr.

34.50Fr.

28.50Fr.

31.00Fr.

28.50Fr.



Hauptgang Vegi

Blumenkohl im Backteig, Tartarsauce, Risotto, Gemuse 25.50Fr.
KUrbisrisotto mit KUrbiskernen 24 .50Fr.
Verlorene Eier auf Blattspinat Sauce Hollandaise,

Bratkartoffel 23.50Fr.

Gemusestrudel, Schnittlauchsauce,

Reis, GemUse 25.50Fr.
Alplermagronen, Réstzwiebel, Apfelmus 24 .50Fr.
Sellerie Picatta, Tomaten-Spaghetti, GemuUse 23.50Fr.
Pilzragout im Blatterteigpastetli, Reis, GemuUse 28.50Fr.

Gefullte Rostitaschen mit Frischkdse,

Risotto, GemuUse 24 .50Fr.



Dessert

Caramelkopfli

Tiramisu

Gebrannte Creme
SUssmostcreme
Schoggimousse

Fruchtsalat mit Erdbeerglace
Heisse Beeren mit Vanilleglace
Apfelstrudel, Vanillesauce

Panna Cofta

10.50Fr.
12.50Fr.
10.50Fr.

9.50Fr.
12.50Fr.

9.50Fr.
10.50Fr.
12.50Fr.
10.50Fr.



